INDICAÇÃO Nº 084/05

INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL
REPAROS NO CALÇAMENTO DA PRAÇA
NOVE DE JULHO

EXMA SRA. ALMIRA RIBAS GARMS
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, vem, mui respeitosamente, perante a Vossa Excelência, INDICAR, ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Paraguaçu Paulista, que seja determinado
ao setor competente realizar reparos no calçamento da Praça Nove de Julho.

JUSTIFICATIVA

Somos sabedores que o serviço realizado na reforma do
calçamento da Praça Nove de Julho está longe do considerado ideal, em virtude
disso as pedras estão se soltando obrigando que a Prefeitura faça reparos
constantes.

Em nada adianta ficarmos inertes olhando e apontando
os erros cometidos no passado. Somos nós que, hoje, estamos à frente dos
problemas do Município e, sendo assim, somos obrigados a tomar uma atitude.

As pedras estão se soltando e não percebemos o devido
serviço de reparo, em virtude disso os buracos estão crescendo dia a dia.

É preciso uma medida urgente antes que o problema
consuma, depois, uma grande quantia em dinheiro público, dinheiro, aliás, que o
município não dispõe.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2005

JOÃO RIO ZAMPRÔNIO VILLARINO
Vereador